
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 31/08-09-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 613-31/08-09-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08 - 09 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
80471/65/04-09-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο        

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν η Γενική Διευθύντρια Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ι.Ν., κ. Κυριακούλα Παυλοπούλου, ο αναπληρωτής Διευθυντής Τεχνικών 
Έργων Π.Ε Κέρκυρας, Δρ. Παύλος Μεταλληνός και η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Αλεξάνδρα Λάντου . 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

 

ΑΔΑ: ΒΖΛΝ7ΛΕ-ΦΞΨ



 2 2 22 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις 
ανάγκες της Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 

υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
Π.Ε.Ζ. και την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
στους κάτωθι ως εξής: 

 

03073 084500001 400,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια φαγητού και νερού 
των ατόμων του εκλογικού συνεργείου και 
όσων εμπλέκονται στην διενέργεια των 
Βουλευτικών Εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 
2015. Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 

ΜΠΑΣΤΑ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟ

 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 

03073 
 
 
 
 
 
 
 

526100001 258,30€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 15 τεμαχίων 
σφραγίδων για την διενέργεια των 

Βουλευτικών Εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 
2015. 

    Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται  
ΦΠΑ. 

ΠΛΕΣΣΑΣ 
ΑΛΟΙΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της ΠΕ 
Ζακύνθου 
 
 

 
      

03071 989903015 
003001 

2.892,43
€ 

Δαπάνη διοργάνωσης  εκδηλώσεων που θα 
πλαισιώσουν την Ευρωπαική Εβδομάδα Νow 

We Move,από τις 13 έως 27 Σεπτεμβρίου 
2015 με την συμμετοχή πολιτιστικών  
συλλόγων του τόπου μας και ομάδας 

εθελοντών,έχοντας υπόψιν την απόφαση 
92/4-9-2015 της επιτροπής Πολιτισμού 
,Αθλητισμού ,Παιδείας και Επιστημών.  

Η δαπάνη περιλαμβάνει διάφορες εκδηλώσεις 
σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 

Α) μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής κάλυψης 
από τον Βαρθάλη Δημήτρη αντί του ποσού 

των 295,20€για την εκδήλωση FLASH MOVE 
στις 13-9-2015  

 
Β) ) μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής 

ΒΑΡΘΑΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΗ 

 
 
 
 

ΚΟΥΤΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 
 
 

ΝΕΓΚΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ 

 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: ΒΖΛΝ7ΛΕ-ΦΞΨ



 3 3 33 

κάλυψης από τον Κούτση Γιάννη αντί του 
ποσού των 430,00€για την εκδήλωση 
Αθλητισμός για ολους στις 22-9-2015 . 

 
Γ) ) μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής 

κάλυψης από τον Νέγκα Διονύσιο αντί του 
ποσού των 500,00€για την εκδήλωση Ανοικτό 

μάθημα latin  χορού στις  23-9-2015 . 
 

Δ)  μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής κάλυψης 
από τον Νέγκα Διονύσιο αντί του ποσού των 

400,00€για την εκδήλωση Ασκηση στην 
παραλία στις  25-9-2015 . 

 
Ε) μίσθωση ηχητικής κάλυψης από τον Νέγκα 
Διονύσιο αντί του ποσού των 550,00€για την 

εκδήλωση Φεστιβάλ χορού ,τοπικά και μη 
συγκροτήματα στις 27-9-2015. 

 
ΣΤ)Δαπάνη για την εκτύπωση φυλλαδίων 

500τεμάχια,αφισών 50 τεμάχια και  2 
τεμαχίων banners  που θα χρησιμοποιηθούν 

για την διαφήμιση και προώθηση των 
εκδηλώσεων από τον Χαρτά Ανδρέα αντί του 

ποσού των 470,00€. 
 

Ζ)Δαπάνη για την προμήθεια 30 τεμαχίων 
μπλούζες για τους εθελοντές που θα 

συμμετέχουν στις εκδηλώσεις από τον 
Μάργαρη Ι.Αντώνιο ,αντι του ποσού των 

247,23€ 
 

Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

 
 
 

ΝΕΓΚΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ 

 
 
 

ΝΕΓΚΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ 

 
 
 

ΧΑΡΤΑ 
ΑΝΔΡΕΑ 

 
 
 

ΜΑΡΓΑΡΗ 
Ι.ΑΝΤΩΝΙΟ 

      
 
                                                                                                                 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  
 
                                                                                                         ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

 

03073 084500001 400,00€ 

Δαπάνη για την προμήθεια φαγητού και νερού των 
ατόμων του εκλογικού συνεργείου και όσων 
εμπλέκονται στην διενέργεια των Βουλευτικών 
Εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 2015. Στις 
ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

ΜΠΑΣΤΑ 
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της Π.Ε. Ζακύνθου 

ΑΔΑ: ΒΖΛΝ7ΛΕ-ΦΞΨ



 4 4 44 

 
 
 

03073 
 
 
 
 
 
 
 

526100001 258,30€ 

Δαπάνη για την προμήθεια 15 τεμαχίων 
σφραγίδων για την διενέργεια των Βουλευτικών 

Εκλογών της 20ης Σεπτεμβρίου 2015. 
    Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται  

ΦΠΑ. 

ΠΛΕΣΣΑΣ 
ΑΛΟΙΣΙΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 
πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό  
της ΠΕ Ζακύνθου 
 
 

03071 989903015 
003001 2.892,43€ 

Δαπάνη διοργάνωσης  εκδηλώσεων που θα 
πλαισιώσουν την Ευρωπαϊκή Εβδομάδα Νow We 
Move,από τις 13 έως 27 Σεπτεμβρίου 2015 με την 
συμμετοχή πολιτιστικών  συλλόγων του τόπου μας 

και ομάδας εθελοντών, έχοντας υπόψιν την 
απόφαση 92/4-9-2015 της επιτροπής Πολιτισμού 

,Αθλητισμού ,Παιδείας και Επιστημών.  
Η δαπάνη περιλαμβάνει διάφορες εκδηλώσεις 

σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί: 
Α) μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής κάλυψης από 

τον Βαρθάλη Δημήτρη αντί του ποσού των 
295,20€για την εκδήλωση FLASH MOVE στις 13-9-

2015  
 

Β) ) μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής κάλυψης από 
τον Κούτση Γιάννη αντί του ποσού των 430,00€για 

την εκδήλωση Αθλητισμός για όλους στις 22-9-
2015 . 

 
Γ) ) μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής κάλυψης από 
τον Νέγκα Διονύσιο αντί του ποσού των 500,00€για 

την εκδήλωση Ανοικτό μάθημα latin  χορού στις  
23-9-2015 . 

 
Δ)  μίσθωση φωτιστικής και ηχητικής κάλυψης από 
τον Νέγκα Διονύσιο αντί του ποσού των 400,00€για 

την εκδήλωση Ασκηση στην παραλία στις  25-9-
2015 . 

 
Ε) μίσθωση ηχητικής κάλυψης από τον Νέγκα 
Διονύσιο αντί του ποσού των 550,00€για την 

εκδήλωση Φεστιβάλ χορού ,τοπικά και μη 
συγκροτήματα στις 27-9-2015. 

 
ΣΤ)Δαπάνη για την εκτύπωση φυλλαδίων 

500τεμάχια,αφισών 50 τεμάχια και  2 τεμαχίων 
banners  που θα χρησιμοποιηθούν για την 

διαφήμιση και προώθηση των εκδηλώσεων από 
τον Χαρτά Ανδρέα αντί του ποσού των 470,00€. 

 
Ζ)Δαπάνη για την προμήθεια 30 τεμαχίων 

μπλούζες για τους εθελοντές που θα συμμετέχουν 
στις εκδηλώσεις από τον Μάργαρη Ι.Αντώνιο , αντι 

του ποσού των 247,23€ 
 

Στις ανωτέρω τιμές συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

ΒΑΡΘΑΛΗ 
ΔΗΜΗΤΡΗ 

 
 
 
 

ΚΟΥΤΣΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 
 
 

ΝΕΓΚΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ 

 
 
 
 
 

ΝΕΓΚΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ 

 
 
 

ΝΕΓΚΑ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟ 

 
 
 

ΧΑΡΤΑ 
ΑΝΔΡΕΑ 

 
 
 

ΜΑΡΓΑΡΗ 
Ι.ΑΝΤΩΝΙΟ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΖΛΝ7ΛΕ-ΦΞΨ



 5 5 55 

 
 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 613-31/08-09-2015 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                

       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          

    Ειρήνη Διαμάντη 
 

ΑΔΑ: ΒΖΛΝ7ΛΕ-ΦΞΨ


		2015-09-09T11:19:05+0300
	Athens




